Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

25.10.2023 № B-3683

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна
2) Князева Екатерина Анатольевна
3) Власенко Александра Васильевна
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна
5) Александр Вячеславович Гурин ДП-3683-225780 от 22.10.2023
6) Ком Ирина Александровна ДП-3683-225828 от 22.10.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса
детско-юношеского творчества «Фейерверк талантов — 2023»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1
Дмитрий
Дмитриевич
Дергунов

Дергунова
Ирина
Владимировна

Лучший ведущий 3 место ДП-3683-
222341

2 Копысова
Кристина

Головкова
Анна
Николаевна

Шпагат 1 место ДП-3683-
222347

3 Балмашнова
Анастасия Пантелеева ИН Пейзаж 3 место ДП-3683-

222622

4 Байнов Роман Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222623

5 Васильев
Степан Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3683-

222624

6 Вишняков Илья Пантелеева ИН Пейзаж 3 место ДП-3683-
222625

7 Горшенёв
Тимофей Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-

222626

8 Золотова Ксения Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222627

9 Кабаков Михаил Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222628

10 Колегов Иван Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222629

11 Логинов Олег Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222631

12 Шилов Сергей Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3683-
222632

13
Сабирова
Ясмина
Ильдаровна

Ефимова
Антонида
Юрьевна

Любимая осень 1 место ДП-3683-
222813

14
Кучеренко
Дмитрий
Владимирович

Александр
Сергеевич
Попов

Меч в камне 1 место ДП-3683-
222827

15 Мункоев Иван
Антонович

Александр
Сергеевич
Попов

Неоновые Шары 1 место ДП-3683-
222829

16 Душкина
Вероника

Наталья
Викторовна
Шалыминова

Русалочка 1 место ДП-3683-
222894

17 Петухова
Ксения

Вавилова
Светлана
Николаевна

Играй , гитара! 1 место ДП-3683-
224290

18 Школьный
театр «НАЧАЛО»

Наталья
Владимировна
Бурова

Спектакль "Волшебник Изумрудного
города" 1 место ДП-3683-

224325

19 Обучающиеся
группы 4

Пономарева
Ирина
Сергеевна,
Поливцева
Екатерина
Вадимовна

С Днём рождения, Мурманск! 1 место ДП-3683-
224458

20

Трофим
Питченков /
Театральная
студия
"Сентябринка"

Савченкова
Евгения
Витальевна

Самая легкая лодка в мире 1 место ДП-3683-
224587

21
Театральная
студия
"Изумруд"

Анна
Валерьевна
Прокопьева

Тридевятое царство 1 место ДП-3683-
224639

22 Проценко
Екатерина

Федотова
Ирина
Алексеевна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3683-
224768

23 Иванова
Анастасия

Федотова
Ирина
Алексеевна

Осенняя Карелия 1 место ДП-3683-
224769

24 Кириллова
Елизавета

Федотова
Ирина
Алексеевна

Осеннее чудо 1 место ДП-3683-
224770

25 Кириллова
Елизавета

Федотова
Ирина
Алексеевна

Будущая профессия 1 место ДП-3683-
224771

26 Петрова
Виктория

Федотова
Ирина
Алексеевна

Осеннее настроение 1 место ДП-3683-
224772

27 Ружников
Никита

Федотова
Ирина
Алексеевна

Море волнуется раз 1 место ДП-3683-
224773

28 Чернова Мария
Федотова
Ирина
Алексеевна

Осеннее чудо 1 место ДП-3683-
224774

29 Цибизова
Милана

Панкова Елена
Александровна Друзья 1 место ДП-3683-

224915

30

Николашина
Дарья-
Николашина
Светлана

Богданова
Галина
Васильевна

В. Косма "Мелодия из к/ф "Игрушка" 1 место ДП-3683-
225083

31 Трифонова
Екатерина

Соловых Ольга
Александровна Открытка "С днём учителя!" 2 место ДП-3683-

225119

32 Новиков Денис
Новикова
Людмила
Васильевна

"И, ни чуть не страшно...." 1 место ДП-3683-
225122

33 Игнатьев Данил
Прилепа
Оксана
Вячеславовна

"Шаманка" 1 место ДП-3683-
225150

34 Яшина Юлия
Цветкова
Оксана
Юрьевна

Мышкин домик 2 место ДП-3683-
225169

35 Свидрицкий
Егор

Михневич
Жанна
Анатольевна

Песня " Колючий дождик" 1 место ДП-3683-
225191

36 Афанасьев Саша
Афанасьева
Маргарита
Николаевна

Букет улыбок для учителя 3 место ДП-3683-
225267

37 Чикичева Софья Иванова Лилия
Викторовна Лама 1 место ДП-3683-

225269

38 Акимова Алена
Коновалова
Екатерина
Александровна

Осенний натюрморт 1 место ДП-3683-
225271

39 Печенова
Ангелина

Коновалова
Екатерина
Александровна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3683-
225273

40 Будаева Дарья
Коновалова
Екатерина
Александровна

Осенний пейзаж 1 место ДП-3683-
225275

41 Преображенская
Анна

Лопатина
Юлия
Сергеевна

Любимая книга 1 место ДП-3683-
225298

42
Парфенова
Екатерина
Николаевна

Станкевич
Наталья
Владимиривона

Зимние забавы 1 место ДП-3683-
225317

43 Нуриева Роксана
Федотова
Ирина
Алексеевна

Стройные березки 3 место ДП-3683-
225327

44 Бауман Диана
Федотова
Ирина
Алексеевна

Мой Пушок 1 место ДП-3683-
225328

45 Черемисина
Василиса

Федотова
Ирина
Алексеевна

Березовая роща 3 место ДП-3683-
225329

46 Умники и
умницы Песня овощей 1 место ДП-3683-

225335

47 Умники и
умницы Овощи это круто! 1 место ДП-3683-

225336

48 Надточиев
Роман

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Мост 3 место ДП-3683-
225344

49 Умники и
умницы Овощи это круто! 1 место ДП-3683-

225360

50 3 "Б" класс Некрасова
Анна Евгеневна Песня ко Дню учителя 2 место ДП-3683-

225380

51 Елисеева Ева
Ирина
Николаевна
Фурштейн

"СВОЙ ВЗГЛЯД" 1 место ДП-3683-
225399

52 ансамбль
Задоринки

рук. Жадобина
Т.М, кл рук
Нестерова Е.Н

Русские ложки 1 место ДП-3683-
225412

53
Валентин
Егорович
Коровин

Александра
Васильевна
Лысикова

Воскресная прогулка 2 место ДП-3683-
225434

54 Кячева Дарина
Джегутанова
Сурия
Юрьевна

"Пинетки - топотульки" 1 место ДП-3683-
225528

55 Чунаева Юлия Мокина Анна
Петровна Зимние забавы 1 место ДП-3683-

225538

56
Вокальная
группа
"Бусинки"

Иванова
Надежда
Валериановна

"Учителя- герои нашего времени!" 3 место ДП-3683-
225595

57
Мащенских
Дарья
Андреевна

Толпыгина
Наталья
Михайловна

"Деревенский пейзаж" 1 место ДП-3683-
225596

58 Сизых Кира
Андреевна

Толпыгина
Наталья
Михайловна

"Маковое поле" 1 место ДП-3683-
225599

59 Базанов Игорь
Епифанова
Галина
Николаевна

Осень на опушке 1 место ДП-3683-
225623

60 Зорькина
Вероника

Лимина
Евгения
Николаевна

Панно "Цветы" 1 место ДП-3683-
225629

61 Бондаренко
Светлана

Лимина
Евгения
Николаевна

Картина" Корабль" 2 место ДП-3683-
225630

62 Нефатов Кирилл
Окулич
Анастасия
Фёдоровна

Наша героическая землячка 1 место ДП-3683-
225632

63 Вахрушев
Дмитрий

Галина
Витальевна
Красилова

"Королева. Меня кто-то звал?" 1 место ДП-3683-
225701

64 Артем Пашков
Галина
Витальевна
Красилова

"После дождя" 1 место ДП-3683-
225702

65 Ева Павлова
Галина
Витальевна
Красилова

"Крым. Чудеса природы" 1 место ДП-3683-
225703

66 Евгения
Мордвина

Мордвина
Евгения
Резовна

"Осеннее настроение" 1 место ДП-3683-
225731

67
Луговой
Алексей
Алексеевич

Самар
Светлана
Валерьевна

"Символ Хабаровского края" к 85-
летию Хабаровского края 2 место ДП-3683-

225733

68 Табунова Юлия
Викторовна

Самар
Светлана
Валерьевна

С любовью к животным 1 место ДП-3683-
225736

69 Набиуллин
Камиль

Кутлиярова
Надежда
Юрьевна

"Осенний букет" 1 место ДП-3683-
225757

70 Данилов
Владимир

Наумова
Татьяна
Васильевна

Лесной ёжик 1 место ДП-3683-
225758

71 Сорокин Артур
Капицкая
Анастасия
Васильевна

"Лесная полянка" 1 место ДП-3683-
225759

72 Сайфуллин
Малик

Такалова
Гюзель
Азгаровна

"Осенний дворик" 1 место ДП-3683-
225760

73 Саматов Айнур
Бушняк
Виктория
Валерьевна

" Подводный мир" 3 место ДП-3683-
225764

74 Душин Марк
Бушняк
Виктория
Валерьевна

" Морское дно" 3 место ДП-3683-
225766

75 Морозова Елена Лях Светлана
Викторовна Осенняя корзинка 1 место ДП-3683-

225767

76 Аверьянова
Мария

Лях Светлана
Викторовна Дары осени 2 место ДП-3683-

225768

77 Логунов Кирилл

Руководитель,
педагог
Саранчева Т.Н.
педагог по
сценречи
Шошина Ю.А.

Стихотворение "Дом на улице
Советской", автор Игорь Ерофеев 1 место ДП-3683-

225779

78 Виктория Рыжих
Наталья
Владимировна
Машенцева

берегите природу 2 место ДП-3683-
225782

79 Лосев Денис
Семенчук
Ирина
Петровна

Щедрый ёжик 2 место ДП-3683-
225783

80
Эргашев
Нодирбек и
Тоджиев Самир

Молодцова
Светлана
Вячеславовна

Новогодняя игрушка "Снеговик" 1 место ДП-3683-
225788

81 Лях Тихон
Андроникян
Марина
Николаевна

Венок осени 2 место ДП-3683-
225811

82
Дегтярёва
Анастасия
Романовна

Мусаева Алена
Владимировна Осенние листья 2 место ДП-3683-

225812

83
Шкурат
Вероника
Валерьевна

Мусаева Алена
Владимировна Осенняя рапсодия 1 место ДП-3683-

225813

84 Огнев Владимир
Кобаидзе
Светлана
Владимировна

"Как хорошо в лесу родном" 1 место ДП-3683-
225851

85 Бурдули
Виктория

Кобаидзе
Светлана
Владимировна

"Осенний домик" 2 место ДП-3683-
225852

86 Овчаренко
Богдан

Кобаидзе
Светлана
Владимировна

"Овощная семейка" 2 место ДП-3683-
225853

87 Беседин
Константин

Кобаидзе
Светлана
Владимировна

"Веселый зонтик" 2 место ДП-3683-
225854

88 Климова Катя,
Матыцин Паша

Ирина
Алексеевна
Гребенщикова

Осеннее дерево 1 место ДП-3683-
225866

89 Горбунов Игорь
Давыдова
Людмила
Михайловна

"В осеннем лесу" 2 место ДП-3683-
225871

90 Киселёв
Александр

Давыдова
Людмила
Михайловна

"Яблочная гусеничка" 1 место ДП-3683-
225872

91 Кирилл
Федорков

Елена
Ивановна
Енютина

Натюрморт 2 место ДП-3683-
225882

92 Маммадгил
Амир

Угрюмова
Лариса
Владимировна

"Рябиновая белочка" 2 место ДП-3683-
225883

93 Гайворонская
Софья

Угрюмова
Лариса
Владимировна

"Единорожка" 1 место ДП-3683-
225887

94 Бубнов Иван
Нелюбова
Ирина
Анатольевна

Весёлая Овощная ярмарка 1 место ДП-3683-
225894

95 Сметанина
Маргарита

Коморко
Валентина
Петровна

"Бабочка" 2 место ДП-3683-
225898

96
Ксения
Максимовна
Веряскина

Егорова
Карина
Юрьевна

Моя будущая профессия - учитель 2 место ДП-3683-
225914

97 Карманов Егор
Саенко
Маргарита
Гамлетовна

"Три медведя" 1 место ДП-3683-
225941

98 Лоскутникова
Ника

Саенко
Маргарита
Гамлетовна

"На лесной полянке" 2 место ДП-3683-
225945

99 Емельянов
Тимофей

Емельянова
Наталья
Владимировна

Береги тепло и свет 1 место ДП-3683-
225947

100 Лебедь Иван
Мишанина
Наталья
Викторовна

Цветы для учителя 1 место ДП-3683-
225950

101 Ирина Нелюбова
Нелюбова
Ирина
Анатольевна

Весёлая Овощная ярмарка 1 место ДП-3683-
225961

102

Воспитанники
кружка
Очумелые
ручки"

Телкина Вера
Михайловна "Осенний лес" 2 место ДП-3683-

225968

103 Горшова Эмилия
Седова
Евгения
Всеволодовна

Изящество 1 место ДП-3683-
225969

104 Тарбеева Лиза Дроздова Нина
Игоревна Мой друг- робот 1 место ДП-3683-

225982

105 Гурулёв Антон
Журавкова
Татьяна
Николаевна

Робот- эколог 3 место ДП-3683-
225983

106 Тарбеева Лиза Дроздова Нина
Игоревна Мой друг- робот 1 место ДП-3683-

225984

107 Мустаева
Азалия

Богатырь
Светлана
Анатольевна

"Сакура", декоративная доска 2 место ДП-3683-
226028

108 Заргарян
Валерия

Коновалова
Екатерина
Александровна

Краски осени 2 место ДП-3683-
226075

109 Будаева
Снежана

Коновалова
Екатерина
Александровна

Осенний букет 2 место ДП-3683-
226076

110 Барнёв Сергей Беляева Дина
Хусаиновна Осенний букет из шишек 1 место ДП-3683-

226079

111 Лащенова
Варвара

Ломтева Юлия
Александровна На берегу Хопра! 3 место ДП-3683-

226080

112
Творческое
объединение "
В ритме танца"

Лоза Людмила
Сергеевна "Русь моя танцевальная!" 3 место ДП-3683-

226084

113
Данилов
Евгений
Николаевич

Бикмухаметова
Шаурия
Талгатовна

Лебединое озеро 1 место ДП-3683-
226112

114 Дерипаско
Елизавета

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Фотограф 2 место ДП-3683-
226114

115 Зарубина София
Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Гусь 2 место ДП-3683-
226115

116
Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Лягушка 1 место ДП-3683-
226116

117 Галин Ильдар
Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Осенний ветер 1 место ДП-3683-
226117

118 Надточиев
Роман

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Детство 2 место ДП-3683-
226118

119 Дерипаско
Елизавета

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Октябрь 1 место ДП-3683-
226119

120 Шайхуллина
Милена

Ахмадуллина
Ирина
Фаритовна

Осень 2 место ДП-3683-
226120

121 Кирилл Кушиков
Лимина
Евгения
Николаевна

Панно "Цветы" 3 место ДП-3683-
226121

122 Романова Софья
Лимина
Евгения
Николаевна

Кукла в белорусском костюме 1 место ДП-3683-
226123

123 Сенченкова
Элина

Крицкая Елена
Николаевна "Краски лета" 1 место ДП-3683-

226125

124 Тищенко Лиза Крицкая Елена
Николаевна "Моей маме с любовью!" 1 место ДП-3683-

226126

125 Иванов Артем Котович Ирина
Михайловна Винни-Пух 3 место ДП-3683-

226130

126 Зайцев Дмитрий Прилукова
Наталья Летний день 2 место ДП-3683-

226133

127 Карпухин Влад Минчева Ольга
Сергеевна Осенняя фантазия 1 место ДП-3683-

226140

128
Пантелеев
Владислав
Маратович

Якушева
Галина
Ивановна

"Магическое древо" 1 место ДП-3683-
226143

129
Сотикова
Наталья
Максимовна

Якушева
Галина
Ивановна

"Райская птица радости и
наслаждений - Алконост" 2 место ДП-3683-

226150

130 Усова Ульяна
Вадимовна

Якушева
Галина
Ивановна

"Красавица Полхово - Майданская
матрешка" 1 место ДП-3683-

226153

131
Ермишкина
Эвелина
Сергеевна

Якушева
Галина
Ивановна

"Полхово - Майданская матрешка" 2 место ДП-3683-
226157

132 Бугаева Арина
Сергеевна

Меньших
Ольга
Николаевна

В театре 1 место ДП-3683-
226178

133 Марина
Елизавета

Кириленко
Ирина
Михайловна

Покормите птиц зимой 1 место ДП-3683-
226188

134 Марина
Елизавета

Кириленко
Ирина
Михайловна

Покормите птиц зимой 3 место ДП-3683-
226189

135
Солопаева
Вероника
Евгеньевна

Наталья
Юрьевна
Токташева

Дары осени 1 место ДП-3683-
226198

136
Козбаев
Дмитрий
Алексеевич

Наталья
Юрьевна
Токташева

Совушки 1 место ДП-3683-
226200

137
Шлейнюс
Полина
Владимировна

Наталья
Юрьевна
Токташева

Монисто Тары 1 место ДП-3683-
226201

138 Болбат Милана
Наталья
Юрьевна
Токташева

Осенний листопад 1 место ДП-3683-
226202

139
Бастрыгин
Руслан
Дмитриевич

Наталья
Юрьевна
Токташева

Лесные дары 2 место ДП-3683-
226203

140 Мельник
Эльвира

Заборчук
Любовь
Владимировна

Красота осенней природы 2 место ДП-3683-
226204

141 Семёнов Руслан
Заборчук
Любовь
Владимировна

Птица-Осень 2 место ДП-3683-
226206

142
Карина
Рустамовна
Ягудина

Меньших
Ольга
Николаевна

"Слово о матери" Р. Гамзатов 1 место ДП-3683-
226217

143 Чусовитина
Аксинья

Землянкина
Марина
Александровна

"Яблочки да ягодки" 1 место ДП-3683-
226221

144
Хисамутдинов
Эмиль
Ильдарович

Хисамутдинова
Нелли
Александровна

Будущая профессия 1 место ДП-3683-
226222

145

Кремнева
Елизавета и
Бранчевский
Олег

Меньших
Ольга
Николаевна

А. Барто «Сильное кино». 1 место ДП-3683-
226236

146
Кучербаев
Артем
Марселевич

Никитина
Кристина
Олеговна

Горы - Таганай 1 место ДП-3683-
226247

147 Добрых Михаил
Борозенец
Татьяна
Васильевна

Совушка Сова 2 место ДП-3683-
226252

148
Коллектив
«Весёлый
Буратино «

Тюрина
Татьяна
Валентиновна

Кукольный театр «Капризная
принцесса» 1 место ДП-3683-

226254

149 Артемьева
Анастасия

Райкова
Наталья
Николаевна

Весеннее пробуждение 2 место ДП-3683-
226256

150 Маркина
Елизавета

Кириленко
Ирина
Михайловна

Покормите птиц зимой 2 место ДП-3683-
226266

151 Горбунов Егор
Малышева
Марина
Николаевна

Осенняя сказка. 1 место ДП-3683-
226267

152

Ансамбль
скрипачей
младших
классов

Дриго Татьяна
Владимировна Р.Глушкова " Тарантелла" 1 место ДП-3683-

226305

153

Ансамбль
скрипачей
младших
классов

Бурмистрова
Раиса
Алексеевна

Р.Глушкова " Тарантелла" 1 место ДП-3683-
226306

154

Ансамбль
скрипачей
младших
классов

Сагинова
Людмила
Владимировна

Р.Глушкова " Тарантелла" 1 место ДП-3683-
226308

155 Ханнанова
Эвелина

Ани
Николаевна
Зорабян

Джо Хисаиши "Одним летним днем" 1 место ДП-3683-
226313

156 Аханов Егор
Аханова
Марина
Сергеевна

Осенний мишка 2 место ДП-3683-
226319

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета,
главный редактор С.Р.Топоркова